
Otázky k ústnímu přezkoušení: 

I. kategorie – legislativa (teorie) 

1. Uveďte, jaké předpisy upravují činnost stanice technické kontroly, která provádí technické 
prohlídky vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí. 

2. Uveďte, kdo a za jakých podmínek udělí oprávnění k provozování stanice technické kontroly, která 
provádí technické prohlídky vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí. 

3. Uveďte dobu platnosti oprávnění k provozování stanice technické kontroly, která provádí 
technické prohlídky vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí, požadavky na jeho 
prodloužení. 

4. Uveďte, které doklady musí být předloženy před technickou prohlídkou ADR. 
5. Uveďte, jaké doklady vydává stanice technické kontroly, která provádí technické prohlídky vozidel 

určených k přepravě nebezpečných věcí po provedení technické prohlídky ADR. 
6. Uveďte, jakým způsobem se zapisují zjištěné závady a odchylky od požadavků dohody ADR do 

záznamníku závad a do protokolu o technické prohlídce. 
7. Uveďte, kdo vydává Osvědčení o schválení vozidel pro přepravu nebezpečných věcí  
8. Uveďte jaké náležitosti má „Osvědčení o schválení vozidel pro přepravu nebezpečných věcí“ a jaké 

položky vyplňuje kontrolní technik ADR při vydávání Osvědčení o schválení vozidel pro přepravu 
nebezpečných věcí. 

9. Uveďte, kdo vydává duplikát Osvědčení o schválení vozidel pro přepravu nebezpečných věcí za 
poškozený, ztracený nebo odcizený, jaké jsou podmínky pro vystavení duplikátu. 

10. Uveďte, kdo, za jakých podmínek a jakým způsobem prodlužuje platnost Osvědčení o schválení 
vozidel pro přepravu nebezpečných věcí. 

11. Uveďte, co se rozumí platností Osvědčení o schválení vozidel pro přepravu nebezpečných věcí. 
12. Uveďte, jaké požadavky musí splnit žadatel o vydání Profesního osvědčení kontrolního technika 

ADR. 
13. Popište způsob schválení technické způsobilosti vozidel v provedení ADR, jaké doklady 

a dokumenty jsou vyžadovány k provedení technické kontroly jednotlivého vozidla v provedení 
ADR. 

14. Uveďte rozsah technické kontroly jednotlivého vozidla v provedení ADR, vyplnění Technického 
protokolu a pravidla pro jeho vyplňování. 

15. Uveďte, kdo a kdy může odejmout oprávnění k provozování stanice technické kontroly, která 
provádí technické prohlídky vozidel určených k přepravě nebezpečných věcí. 

16. Uveďte, kdo a kdy může odejmout Profesní osvědčení kontrolního technika ADR. 
17. Charakterizujte dohodou ADR, její platnost a jakým způsobem dopadá do oblasti schvalování 

vozidel a jejich provozu na pozemních komunikacích. 


